


ویرایش: A	عنوان سند :	 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان دانشکده پیراپزشکی
صفحه : ۱ از ۱	فرم ترجمان دانش طرح های تحقیقاتی	

عنوان فارسی طرح: بررسی وضعیت آموزش ایمنی بیمار در دانشجویان رشته های هوشبری، تکنولوژی اتاق عمل و پرستاری دانشگاه علوم پزشکی کاشان در سال ۱۴۰۱

عنوان لاتین طرح: Education in Patient Safety Survey in the fields of anesthesiology, operating room technology and nursing in Kashan University of Medical Sciences, 2023

اطلاعات کتابشناسی و لینک مقاله منتشر شده (در صورت وجود):


	کد طرح: 401157
محل اجرای طرح: دانشگاه علوم پزشکی کاشان	سال اجرای طرح: ۱۴۰۱-۱۴۰۲

نام و نام خانوادگی مجریان طرح به ترتیب: دکتر فخرالسادات میرحسینی-سارا بهرام نژاد- دکتر صدیقه فرضی- دکتر اکرم یزدانی

متن گزارش به فرمت ترجمان دانش به زبان ساده : تاکید بیشتر بر روی ذینفعان و نتایج مقاله باشد.

شامل مقدمه ، هدف مطالعه، جمعیت مورد مطالعه، ذینفعان و نتایج کلی طرح :

ایمنی بیمار یکی از مهم ترین مولفه های سنجش کیفیت مراقبت سلامت می باشد. هر ساله هزینه های هنگفتی صرف جبران خسارت های ناشی از نقص ایمنی بیمار و خطاهای پزشکی می شود؛ به همین دلیل حفظ و ارتقاء مراقبت های ایمن برای بیماران از موضوعات پر چالش سیستم های سلامت تلقی می شود تا آنجا آموزش ایمنی بیماران جزء ملزومات دانشگاه ها در تربیت دانشجویان علوم پزشکی تلقی شده است. رشته های پرستاری، هوشبری و تکنولوژی اتاق عمل از جمله مهم ترین رشته هایی هستند که وظیفه مراقبت ایمن از بیماران را بر عهده دارند. به دلیل وجود شکاف مطالعاتی بر سر چگونگی و محتوای مورد نیاز آموزش این موضوع، هدف این مطالعه تعیین کیفیت آموزش ایمنی بیمار در دانشجویان رشته های هوشبری، تکنولوژی اتاق عمل و پرستاری دانشگاه علوم پزشکی کاشان در سال ۱۴۰۱ بود. طبق نتایج کلی طرح پژوهشی آموزش ایمنی بیمار در رشته های مذکور در وضعیت متوسط قرار داشت و دانشجویان، آموزش در کلاس درس را در وضعیت بهتری نسبت به آموزش در محیط بالینی گزارش کردند؛ هم چنین مولفه ارتباط اثربخش بالاترین نمره و مولفه کار تیمی کمترین را به دست آورد که این مورد نشان دهنده لزوم توجه بیشتر در آموزش ایمنی بیمار در مراکز دانشگاهی (به خصوص آموزش در محیط بالینی و آموزش مولفه

ویرایش: A	عنوان سند:	 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان دانشکده پیراپزشکی
صفحه: ۲ از ۱	فرم ترجمان دانش طرح های تحقیقاتی	

کار تیمی حرفه های سلامت) می باشد. در این مطالعه در جهت بهبود آموزش مولفه ایمنی بیمار، به بازنگری و ایجاد اصلاحات در برنامه درسی رشته های پرستاری، اتاق عمل و هوشبری تاکید می شود. ذینفعان این مطالعه بیماران، دانشجویان، پرسنل و کارکنان سلامت، سیاست گذاران آموزشی و مسئولین مراکز درمانی می باشند.

نتایج طرح قابل استفاده برای کدام گروه هدف است؟

- ۱- سیاستگذاران: وزارت بهداشت ۲- ریاست دانشگاه ۳- مدیران ارشد
 ۴- مسئولان حوزه درمان ۵- متخصصان ۶- مردم عادی ۷- سایر:

پیشنهادها برای استفاده از نتایج:

با استفاده از نتایج این مطالعه و پیدا کردن نقاط ضعف و غفلت آموزش ایمنی بیمار، می توان به بازنگری و اصلاح هر چه بهتر برنامه درسی رشته های علوم پزشکی پرداخت و به دنبال آن با کاهش وقوع خطاهای پزشکی و ارتقا کیفیت مراقبت های درمانی ارائه شده برای بیماران، گامی مهم در راستای توسعه محیط درمانی امن و قابل اعتماد برای تمام جامعه برداشت.

راه ارتباط با مجریان: سارا بهرام نژاد

ایمیل: sarabnj98@gmail.com

شماره تلفن: 09225832983